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Adolf Červinka: 
Singapur, Malajsie a Indonésie – 
golfová trilogie pod rovníkem

Golfová etiketa 
Přežitek nebo výsada sportu?

7 golfových 
 zajímavostí  

Víte, proč má hřiště  
18 jamek?



Třetí turnaj série Exclusive Tours GPA 
Golf 2025 se konal 13. června na oblí-
beném a náročném hřišti Ypsilon Golf 
Resort u Liberce. I když profil hřiště 
mnohé prověřil, atmosféra byla jako 
vždy přátelská a hráči si den na čers-
tvém vzduchu užili naplno.

Známá golfistka, podnikatelka a vítězka 
Miss ČR Jana Doleželová si turnaj nene-
chala ujít, i když její příprava byla tento-
krát poněkud skromná. „Hrála jsem letos 
podruhé. Na drivingu jsem nebyla ani 
jednou… a podle toho to také vypadalo,“ 
směje se. Ypsilonku zná z minulosti dobře 
a ví, že jde o pořádnou výzvu: „Je to krás-
né, ale fyzicky i technicky náročné hřiště.“

Přítomný byl i dlouholetý ambasador GPA 
a moderátor Petr Svěcený, který se netajil 
nadšením z návratu na sever: „Na Ypsilon-
ce jsme s GPA měli pár let pauzu, takže 
mě potěšilo, v jak skvělém stavu bylo hři-
ště. Všichni si pochvalovali jeho perfektní 
kondici – dávám tomu deset z deseti.“ 
Kvůli pracovnímu vytížení stihl odehrát jen 
devět jamek, přesto si odnesl nejen zážit-
ky, ale i symbolickou výhru: „Vyhrál jsem 
stovku, takže vlastně dobrý,“ dodává s 
úsměvem.

Romana Pavelková, která z pozice ředitel-
ky marketingu a produkce GPA Golf Tour 
pečuje o hladký průběh celé série, turnaj 
zhodnotila pozitivně: „Jelikož se ke mně 
dostávají pozitivní reakce od hráčů i part-
nerů, a navíc nás pochválil i majitel Adolf 
Červinka, vnímám letošní sezónu velmi 
dobře.“ Sama však nezapře svůj perfek-

cionismus: „Pořád vidím, kde bychom se 
mohli zlepšit. Ale věřím, že se v organizaci 
túry čím dál víc zabydluju a že příští sezó-
nu už budu jak ryba ve vodě. Na každém 
turnaji se snažíme posunout zase o kousek 
dál.“ Dodává také, že turnaj na Ypsilonce 
byl po všech stránkách povedený a těší se 
na „maraton v Penatech“, který uzavírá 
červnovou část sezony.

V mužské kategorii na rány s vyrovnáním 
s HCP 0 - 15 zvítězili: 
1. místo: Daniel Lyach - 39 StB
2. místo: Pavel Kulesa - 37 StB
3. místo: Lukáš Merhaut - 36 StB

V mužské kategorii s HCP 15.1 - 54 
na stablefordové body zvítězili:
1. místo: Jiří Šebrle - 37 StB
2. místo: Jiří Ivančo - 36 StB
3. místo: Stanislav Nový - 35 StB

V kategorii Ladies se vítězkami staly:
1. místo: Michaela Csizmárová - 33 StB
2. místo: Věra Zapletalová - 32 StB
3. místo: Vladimíra Lubojacká - 29 StB
 
Absolutním vítězem na rány brutto se stal 
Daniel Lyach.
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Vítězové Ypsilonka
Muži HCP 0–15

Muži HCP 15.1–54

Ženy

Ypsilon Golf Resort Liberec 
přivítal třetí turnaj Exclusive Tours’ GPA

Slunce, borovice a skvělý golf: 
Penati hostilo čtvrtý turnaj série

Čtvrtý turnaj série Exclusive Tours’ 
GPA 2025 zavítal do oblíbeného Penati 
Golf Resortu na Slovensku, který hráče 
přijal v plné letní parádě. Počasí vyšlo 
na jedničku, slunce svítilo a borovicové 
háje dodávaly celému areálu atmosféru 
prázdninového úniku. A přesně tak si 
připadala většina účastníků.

Hrálo se na špičkově připravených gree-
nech hřiště Heritage, jehož osmnáctá 
jamka je dominujícím prvkem při pohle-
du z terasy. Právě tam se po hře většina 
hráčů přesunula k posezení – ať už fandit 
přicházejícím flightům, nebo jen nasát at-
mosféru se sklenkou v ruce. Někteří se po 
teplém turnajovém dni dokonce osvěžili v 
nedalekém jezeře.

Na turnaji samozřejmě nechyběly známé 
tváře, které Exclusive Tours’GPA pravidel-
ně doprovázejí: moderátor Petr Svěcený, 
který mimochodem zazářil i výsledkově, 
dále moderátorka Gabriela Partyšová se 
synem Kristianem nebo marketingová a 
produkční ředitelka GPA Golf Romana Pa-
velková.

Kromě pohodové nálady a krásného pro-
středí padaly i výborné výsledky ve všech 
kategoriích. V kategorii s nejnižším handi-
capem 0 - 15 zvítězil domácí Karol Wolf, 
který z bílých odpališť zahrál úctyhodných 
86 ran. Na svůj výkon může být náležitě 
pyšný Petr Svěcený, který o příčku sesa-
dil jednoho ze stabilně vynikajících hrá-
čů napříč GPA turnaji. „Skalp, v podobě 
odsunutí Petra Dědka na bronzové místo, 
jsem musel pořádně oslavit,“ těšil se mo-
derátor.

„Penati je jedno z mých nejoblíbenějších 
hřišť, atmosféra je tu vždy skvělá a navíc 
se mi za více než deset let, co sem jezdím, 
ještě nestalo, aby tu bylo špatné počasí,“ 
směje se Romana Pavelková. „S produkč-
ním týmem jsme tu už třetí den, jelikož 
před tímto turnajem se hrál Gepard Cup, 
který GPA pořádá také každý rok,” zakon-
čuje.

A jak to tedy vypadalo na stupních 
vítězů? 
 
V mužské kategorii s HCP 0 - 15 zvítězili:
1. místo: Karol Wolf - 36 StB
2. místo: Petr Svěcený - 32 StB
3. místo: Petr Dědek - 31 StB

V mužské kategorii s HCP 15.1 - 54 
se vítězi stali:
1. místo: Tomáš Souček - 36 StB
2. místo: Kristian Partyš - 34 StB
3. místo: Ján Pribula - 33 StB

A v kategorii Ladies se vítězkami staly:
1. místo: Gabriela Bosiková - 51 StB
2. místo: Nadyaj Aubreygail Camingawan 
- 38 StB 
3. místo: Adéla Baudisová - 36 StB

Absolutní vítězkou celého turnaje na rány 
brutto byl Jiří Habura.

Vítězové Penati

Muži HCP 15.1–54

Ženy

Muži HCP 0–15
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Jano, vnímáme vás jako ženu mnoha 
rolí – modelku, lékárnici, moderá-
torku, maminku. Jak se vám daří to 
všechno skloubit?
V období mých 22-36 let jsem pra-
covala opravdu hodně. S narozením 
dcery jsem však samozřejmě musela 
zmírnit. Více si vybírám, které akce  
a pracovní zakázky přijmu, protože 
dcera je stále ještě ve věku, kdy mě 
potřebuje. Nyní je pro mě prioritou 
Verunka. Nicméně jsem vděčná, že 
velkou část mojí práce v oblasti far-
macie mohu dělat i z domova, díky 
čemuž se mi daří lépe skloubit práci 
a mateřství. Modelingu se už z časo-
vých důvodů téměř nevěnuji. V rámci 
showbusinessu upřednostňuji mode-
rování.

Jak jste se dostala ke golfu a co vás 
na něm nejvíc oslovuje?
Moderovala jsem golfové turnaje 
a čekání mezi zahájením a vyhlášením 
bylo velmi dlouhé, čili jsem se potře-

bovala nějak zabavit. Nejprve jsem 
tam trávila čas na drivingu. Postupem 
času jsem se začala zapojovat do tur-
najů. Zároveň však i spousta mých 
přátel golf hrála, což mě samozřejmě 
ovlivnilo.

na začátku sezony vždy trvá, než zase 
získám cit pro putting a krátkou hru. 
Nestíhám ani chodit na driving mezi 
jednotlivými turnaji, takže se vždy prv-
ních pár jamek rozehrávám. (smích)

Co vám golf dává – spíš sportovní vý-
zvu, nebo duševní relax?
Golf je pro mě krásná procházka 
v přírodě s příjemnými lidmi. Nejradě-
ji mám hřiště z rána, když je ještě rosa, 
příroda se probouzí, zpívají ptáčci...

Hrajete i s partnerem, nebo si raději 
užíváte hru sama?
Určitě s partnerem nebo s přáteli. Že 
bych vyrazila na hřiště úplně sama, to 
se mi ještě nestalo. Sama chodím bě-
hat, ale golf je přeci jen i společenská 
záležitost.

Cestujete poměrně často – máte 
oblíbené destinace, kde se dá spojit 
dovolená s golfem?
Mým největším koníčkem je cestová-

ní. Mám procestováno cca 70 zemí, 
ovšem málokdy se vracím na stejná 
místa, tedy ani na stejná hřiště. Moc 
se mi líbilo například Thracian Cliffs 
u Černého moře, golfové hřiště v ob-
lasti Algarve, na Mauritiu a také  hřiště 
Palazzo Arzaga u Lago di Garda.

Jako maminka malé dcery – vedete 
ji ke golfu?
Verunku golf baví. Prošla se mnou ně-
kolik golfových turnajů, resp. vezla se 
na kárce, ale bavilo ji koukat, pobíhat 
kolem a „radit“. Chodí 1x týdně na 
trénink. O prázdninách mívá 1-2 týdny 
příměstský golfový tábor. Pár jamek 
jsme si spolu už prošly, ale ještě jsme 
spolu neodehrály celé hřiště.

Co vás na golfových hřištích dokáže 
nejvíc okouzlit – atmosféra, krajina, 
nebo něco jiného?
Mám ráda parková hřiště, která vznik-
la z původně zámeckých zahrad. Mají 
krásně vzrostlé stromy a navíc jamky 
jsou krátké, což mi vyhovuje. Lépe 
jsem na tom totiž s přesností než 
s délkou rány.

Máte nějaké oblíbené hřiště, ať už v 
zahraničí nebo v Čechách?
Zahraniční jsem zmínila. U nás se mi 
moc líbí Mariánské Lázně, Vary, Štiřín, 
Kravaře, Cihelny a spousta dalších.

Sledujete módu i na hřišti? Máte oblí-
benou golfovou značku nebo „šťast-
ný outfit“?
Spíše mám ráda černo-růžovou nebo 
bílo-růžovou kombinaci, protože se 
mi hodí k bagu. (smích) Z golfových 

značek nosím nejraději Chervo, pro-
tože mívá povedené designové kous-
ky a používá kvalitní materiály i zpra-
cování.

A nakonec - jaké máte plány na léto? 
Kam se nejvíce těšíte?
Právě jsem se s dcerou vrátila 
z Dubrovniku, kam jezdíme už 8 let 
pravidelně s partou přátel na začátku 
léta.  Letní prázdniny trávím převážně 
v Čechách, protože si chci užít těch 
pár měsíců, kdy je u nás konečně pěk-
né počasí. Každoročně trávím nějaký 
čas na festivalu ve Varech a také na 
zahájení hudebního festivalu v Krum-
lově, kde mj. na raftech zdoláváme 
Vltavu. Pravidelnou aktivitou je týden 
na kolech v jižních Čechách. V rámci 
této akce dojde i na golf, konkrétně 
na Mnichu a na Haugschlagu. 

Čeká mě samozřejmě i práce, a to 
moderování  golfu na Kácově, v Ma-
riánkách i na Konopišti a části festiva-
lu v lázeňském městě Brusno. Budu 
také poskytovat zdravotní konzultace 
v rámci série závodů Běhej lesy v Ji-
zerských horách a v Beskydech. Těším 
se na tábor, který má dcera v Krava-
řích, protože si zahraji své oblíbené 
hřiště. A také do Špindlu, který už  
20 let vnímám jako svůj zimní domov. 
Dcera tam má totiž v srpnu letní sou-
středění lyžařské školy Snowsports, se 
kterou tam lyžuje v zimě. 

V létě jsem však často ráda i doma 
na zahradě. Za teplem na jih zase až 
v září nebo v říjnu, prodloužit si léto. 
(úsměv)
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Máte před sebou svůj první turnaj 
GPA, jaká máte očekávání?
Spíš si chci užít hezký den s prima 
lidmi v přírodě, než že bych měla ně-
jaké velké ambice. Přes zimu nehraji 
vůbec, to se věnuji lyžování. Proto mi 

Miss ČR, moderátorka, lékárnice – a už řadu let také vášnivá 
golfistka. Pro Janu Doleželovou je golf nejen odpočinkem, ale 
i aktivitou, kterou ráda sdílí se svou dcerkou. V rozhovoru pro 
GPA magazín prozradila, co ji na golfu stále baví, jakou značku 
oblečení preferuje i jak vypadá její ideální letní dovolená.

Jana
Doleželová



Golfová etiketa: 
Přežitek nebo výsada sportu?

Na první pohled jde jen o drobnosti 
– tichý pohyb, zarovnání divotu, tele-
fon schovaný v bagu. Ale právě tyto 
maličkosti tvoří atmosféru, kterou 
jinde nezažijete. Etiketa na hřišti není 
jen přežitek staré školy. Je to esen-
ce golfové kultury, která přetrvává 
i v době, kdy si většina hráčů zapisu-
je skóre do mobilu.

Golf totiž není jen o počtu ran. Je to 
rituál, tichá dohoda mezi hráči o re-
spektu, rytmu hry a přirozené elegan-
ci. A i když to může znít jako z příručky 
z minulého století, etiketa má na gree-
nu stále své nezastupitelné místo.

Například tempo hry. Všichni známe 
flight, který se loudá, jako by měl 
celý den na jednu devítku. Golf ale 
není odpolední piknik – pokud jsou 
za vámi tři flighty, možná je čas popo-
běhnout. Nejde o to honit se po hřiš-
ti, ale udržovat plynulost hry a myslet 
i na ostatní. Každý má nárok na klid-
nou hru, ale není třeba si z kola dělat 
maraton.

Další klasika? Zarovnávání divotu. 
Není nic horšího než dokonale trefe-
ný green, který končí v jamce připo-
mínající kráter po meteoritu. Stačí pár 
vteřin a hřiště může být stejně krásné 
pro hráče za vámi. A co říci k tichu? 
Pokud váš spoluhráč právě švihá, není 
nejlepší moment řešit, co bude k obě-

du. Respekt vůči soustředění druhého 
hráče je základem fair play.

Na green s rozvahou – a hlavně no-
hama mimo čáry. Zelený koberec 
není přehlídkové molo – jakmile na 
něj vstoupíte, měli byste vědět, kde 
(ne)šlapat. Přecházet přes dráhu put-
tu jiného hráče je absolutní faux pas. 
I když stopy nevidíte, green je citlivý 
jako hedvábí a může to ovlivnit směr 
míčku. Pokud si nejste jistí, raději se 
zeptejte, kudy je bezpečné projít. 
Malý detail, který může rozhodnout 
o výsledku – a o tom, jestli vás budou 
spoluhráči znovu chtít ve flightu.

A co dělat, když si nejste jistí, co je 
nebo není v pořádku? Klidně se ze-
ptejte zkušenějších hráčů. Etiketa 
není nástroj ke kritice, ale způsob, jak 
si hru užít společně a bez rušivých mo-
mentů.

Etiketa je možná oldschool, ale právě 
to z ní dělá něco výjimečného. Kdo 
ji ctí, hraje nejen dobře, ale také se 
dobře chová. A to se na golfovém 
hřišti vždy počítá – ať už jste nováček, 
nebo ostřílený hráč s hendikepem 
pod deset.

Proto až příště vyrazíte na hřiště, při-
balte kromě míčků a holí i špetku úcty 
k tradici. Golf vám to vrátí v podobě 
krásné hry a respektu od ostatních.

Malý refresh etikety:

Buďte rychlí, ale v klidu. Golf je hra 
soustředění, ne závod. Ale i soustře-
dění má své tempo.

Respektujte hřiště. Upravte bunkr, 
vraťte písek, zarovnejte stopy. Hřiště 
vám poděkuje – a hráči za vámi také.

Mluvte, ale ve správný čas. Vášnivé 
rozbory švihu si nechte na 19. jamku.

Mobil? Režim ticho, prosím. Anebo 
úplně vypnout. Překvapí vás, jak osvo-
bozující to je.

Dresscode není trest, ale výsada. 
Golfová móda má svá pravidla – a vy-
padá zkrátka dobře!
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Libor Váka – nakoupím
pro vás investiční 
nemovitost na míru.

www.liborvaka.cz



Golf & Spa Resort Konopiště 
Luxusní odpočinek v srdci Čech

Jen několik kilometrů od Prahy, 
v malebné krajině Středočeské-
ho kraje, se nachází Golf & Spa 
Resort Konopiště - místo, kde se 
dokonale spojuje sportovní vyžití 
s luxusním wellness a historickým 
kouzlem. Resort se pyšní jedineč-
nou polohou v blízkosti zámku Ko-
nopiště, což z něj činí ideální des-
tinaci pro náročné hosty hledající 
kvalitní služby a autentický zážitek.

Golfové hřiště světové úrovně

Srdcem resortu jsou dvě 18jamko-
vá mistrovská golfová hřiště s ná-
zvy Radecký a d´Este. Hřiště s pa-
rem 72 se rozprostírají na rozlehlé 
ploše a nabízí výzvy pro golfistu 
každé úrovně. Kombinují tech-
nické prvky s nádhernou krajinou 
a poskytují tak nezapomenutelný 
golfový zážitek. K dispozici je také 
driving range, putting green, ve-
řejné golfové hřiště a možnost tré-
ninku s kvalifikovanými instruktory.

Spa & Wellness pro dokonalou 
regeneraci

Spa & Wellness Konopiště je ide-
álním místem pro strávení příjem-
ného dne, víkendu, ale i delšího 
regeneračního pobytu.

Ve Spa & Wellness Konopiště na-
leznete vnitřní a venkovní bazén, 
vířivku, lázeň, Kneippův chod-
ník, páru nebo saunu. V resortu 
je možno absolvovat nejrůznější 
zkrášlující, ozdravné či relaxační 
procedury - např. masáže, zába-
ly nebo koupele. Pro jednotlivce 

je také k dispozici posilovna a pro 
skupiny fitness sál.

Ubytování a gastronomie

Resort disponuje 130 komfortně 
a elegantně zařízenými pokoji. 
Místní restaurace nabízí jak tradič-
ní českou kuchyni, tak mezinárod-
ní speciality připravované z čers-
tvých lokálních surovin.

Konference a společenské akce

Prostory resortu jsou vybaveny 
moderním konferenčním zázemím 
pro firemní akce, svatby a další 
společenské události. Profesionál-
ní tým zajistí perfektní organizaci 
každé akce v prostředí, které kom-
binuje eleganci s přírodní krásou.

Golf & Spa Resort Konopiště 
představuje dokonalou volbu pro 
ty, kteří hledají prémiové služby 
v jedinečném prostředí české kra-
jiny.

Z bodu A do bodu B: 
Jak správně plánovat strategii jamky
Rozdíl mezi průměrným a chytrým 
hráčem často není ve švihu, ale 
v hlavě. Strategie – tedy schopnost 
správně naplánovat průběh jamky 
– je jedním z nejpodceňovanějších 
prvků amatérské hry. Přitom právě 
ona rozhoduje o tom, jestli odcházíte 
s par, bogey… nebo výbuchem.

1. Naučte se číst jamku jako mapu
Na každé jamce je první klíčový mo-
ment ještě před odpalištěm. Vezměte 
si chvíli na prohlídku celé trasy:

 » Kde je ideální zóna pro dopad?
 » Kde hrozí potíže – voda, out, rough?
 » Jak fouká vítr a odkud?
 » Je green dobře chráněný?
 » Jaká je pozice vlajky?
 » A co terén – jde fairway z kopce, 

nebo do kopce?

Dobré hráče poznáte podle toho, 
že na jamce přemýšlejí jako šachisti. 
Nepřemýšlejí jen o příštím úderu, ale 
o dvou dopředu. Klíčem není „kam 
můžu zahrát“, ale „kam chci zahrát 
a proč“.

2. Volba hole je součást strategie
Je u par 4 driver automatika? Ne tak 
rychle. Pokud je fairway úzká a po 
stranách číhá nebezpečí, může být 

hrou na jistotu hybrid nebo fervejka. 
Odpálíte sice kratší ránu, ale zůstane-
te ve hře – a druhou ranou už klidně 
můžete atakovat green.

Nesnažte se za každou cenu dohnat 
délku, pokud ji nemáte pod kontro-
lou. Mnohem důležitější je konzisten-
ce. A to platí i pro druhé rány – někdy 
je lepší záměrně „nechat si“ metry 
a mít komfortní hůl, než si hrát na hrdi-
nu s poloviční šestkou železem.

3. Green je cíl – ale odkud ho chcete 
trefit?
Greeny bývají členité, skloněné, často 
obklopené bunkery. Když si vybíráte 
pozici pro přístupovou ránu, přemýš-
lejte o úhlu, ze kterého bude následný 
pat nebo chip nejsnazší.

Například pokud je vlajka vzadu vpra-
vo, je výhodnější zahrát přístup z levé 
strany fairwaye, abyste mohli jít na-
příč, a ne přes dlouhou osu greenu. 
Cílené umístění míčku před greenem 
je někdy lepší než riskantní rána do 
přesně chráněné pozice.

4. Hrajte podle sebe, ne podle parů
Par je jen orientační číslo. Když víte, 
že par 4 má 400 metrů a green chrání 
tři bunkery, není hřích rozdělit si jamku 

do tří pohodlných úderů a zkusit jed-
no-putt.
Cílem není trefit každou jamku v re-
gulaci. Cílem je mít reálnou šanci 
na bezpečný výsledek. Ztratit jednu 
ránu kvůli konzervativnímu přístupu je 
menší zlo než pokazit dvě kvůli neuvá-
ženému risku.

5. Hra začíná v hlavě – udržit si plán 
pod tlakem
Pod tlakem výsledku, flightu nebo 
počasí se může stát, že plán opustí-
te. Najednou zkusíte delší ránu, i když 
jste si před minutou řekli, že půjdete 
na jistotu. Odolat téhle vnitřní panice 
je známkou zkušenosti. Pokud máte 
plán, držte se ho.

Strategie není dogma – ale její změna 
by měla být vědomá, ne impulzivní.

6. Když uděláte chybu, hrajte s hla-
vou – ne proti ní
Špatná rána není konec. Ale špatná 
reakce na špatnou ránu často je. Po-
kud skončíte v roughu, místo toho, 
abyste zkusili „zázračnou“ ránu přes 
stromy, možná bude lepší jen vrátit 
míček do hry. Občas je třeba „zkous-
nout“ bogey a jít dál. S pokorou. A se 
strategií.
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SINGAPUR: Preciznost, prestiž a výhledy

MALAJSIE: Rozmanitost mezi pobřežím 
a pralesem

INDONÉSIE, OSTROV BINTAN: Golf se šumem 
oceánu

Sentosa Golf Club

Sentosa Golf Club je prestižní pri-
vátní klub s dvěma 18jamkovými hři-
šti – Serapong a Tanjong. Patří mezi 
nejuznávanější golfové destinace  
v Asii a pravidelně hostí mezinárodní 
turnaje, včetně LIV Golf a dříve Singa-
pore Open. Klub byl několikrát oce-
něn jako „Asia’s Best Golf Course“  
a je známý svou špičkovou údržbou 
i výhledy na přístav.
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Tanah Merah Country Club

Tanah Merah je exkluzivní privátní 
country klub, který nabízí dvě 18jam-
ková hřiště: Garden Course a Tampi-
nes Course. Klub je známý svým dů-
razem na kvalitu a patří k nejstarším 
a nejrespektovanějším golfovým zaří-
zením v Singapuru. 

Hřiště Garden bylo navrženo s ohle-
dem na strategii i estetiku a je oblíbe-
né i mezi profesionálními hráči.

Laguna National Golf Club

Laguna National je polo-privátní 
klub, přístup mají členové i hoteloví 
hosté resortu Dusit Thani. Nabízí dvě 
18jamková hřiště – Masters a Classic 
Course.

Classic Course je považováno za jed-
no z nejtěžších hřišť v Asii, ideální pro 
výzvu zkušeným golfistům.

Forest City Golf Club

Forest City Golf Club se nachází 
u Johoru a nabízí dvě 18jamková hřiš-
tě – Legacy Course a Classic Course. 
Jedná se o resortní klub otevřený ve-
řejnosti, často navštěvovaný golfisty 
z regionu i zahraničí. Díky svému 
umístění blízko Singapuru je oblíbe-
nou víkendovou destinací pro singa-
purské hráče.

The Els Club Teluk Datai

Tento exkluzivní resortní klub na os-
trově Langkawi má jedno 18jamkové 
hřiště, navržené Erniem Elsem. Nabízí 
výjimečný zážitek v tropickém dešt-
ném pralese bez jediného bunkeru. 
Hřiště získalo řadu mezinárodních 
ocenění za svůj udržitelný design 
a výjimečné prostředí.

Kota Permai Golf & Country Club

Kota Permai je polo-privátní klub – 
přístup mají členové i neregistrova-
ní hosté po rezervaci. Nabízí jedno 
18jamkové hřiště nedaleko Kuala 
Lumpuru. Je známý pro svou přívěti-
vost k hostům a výborné zázemí včet-
ně restaurací a fitness.

Bintan Lagoon Resort

Tento velký resortní areál nabízí dvě 
18jamková hřiště – navržená Jackem 
Nicklausem a Ianem Baker-Finchem. 
Resort je populární pro víkendové 
pobyty a firemní akce, s přímým tra-
jektovým přístupem ze Singapuru.

Ria Bintan Golf Club

Tento resortní klub nabízí dvě hřiště – 
18jamkový Ocean Course a 9jamkový 
Forest Course. Leží přímo u moře a je 
snadno dostupný ze Singapuru. Oce-
an Course, navržený Garym Playe-
rem, je známý svými dechberoucími 
výhledy na Jihočínské moře.

Laguna Golf Bintan

Laguna Golf Bintan je součástí lu-
xusního resortu a disponuje jedním 
18jamkovým hřištěm. Prochází rozma-
nitým terénem od džungle po pobře-
ží. Je ideální volbou pro hráče hleda-
jící klid, komfort a jedinečný golfový 
zážitek.
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Tam, kde green voní po dešti – 
další zastávky v jihovýchodní Asii
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Foto: Adolf ČervinkaFoto: Adolf Červinka

Foto: Adolf Červinka

Foto: Adolf Červinka

Foto: Adolf Červinka

Foto: Adolf Červinka Foto: Adolf Červinka

Foto: Adolf Červinka

Chcete si zahrát na některém z těchto hřišť?

Adolf Červinka navštívil všechna doporučená místa osobně – a pokud byste se na některé z nich chtěli 
podívat také, neváhejte ho kontaktovat. Rád vám předá tipy z první ruky, případně pomůže s rezervací 
a logistikou. Tato nabídka platí nejen pro hráče GPA, ale pro všechny golfové nadšence, kteří chtějí 
nejen z Asie vytěžit maximum.

Elegantní klubová atmosféra, scenérie jako z pohlednice a hřiště, na která jen tak 
nezapomenete – právě takové zážitky nabízí golf v Jihovýchodní Asii. Adolf Červinka, 
zakladatel GPA GOLF Tour a golfista, který miluje poznávání nových krajin a golfových 
resortů, osobně vybral hřiště, která stojí za to zažít – všechna z nich navštívil a většinu sám 
také nafotil. Tentokrát na svých cestách zamířil do tří oblastí, kde se výjimečná kvalita hry 

snoubí s pohostinností a komfortem: do Singapuru, Malajsie a na indonéský ostrov Bintan. 



Tipy  
Romany Pavelkové

12 //  GPA magazín

Když zrovna není v plném pracovním 
nasazení na turnaji, ví, co ocení každý 
golfista – bez ohledu na hendikep. 
Tady jsou její tipy co se hodí mít  
po ruce, když chcete být připravení 

(a vypadat u toho dobře).
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Stylový letní statement 
Kabelka Dior Book Tote 

Klasická Dior Book Tote v sezonní edici 
Toile de Jouy Soleil je přesně ten typ 
kousku, který na pláži i v centru měs-

ta řekne vše za vás. Výrazná výšivka 
inspirovaná sluncem, žhavé léto v barvě 

Denim Blue a ikonický nápis Christian 
Dior dělají z tohoto modelu must-have. 
Praktická velikost pojme vše, co potře-

bujete od rána do večera – a přitom 
zůstává lehká a elegantní.

Místo pro krásu
klickrasy.cz

Kosmetický salon Klíč krásy je mou sázkou na jistotu, 
když si potřebuji na chvíli oddechnout a dopřát své 
pleti tu nejlepší péči. Kombinace precizních ošetření, 
příjemné atmosféry a moderního přístupu z něj dělá 
jedno z mých nejoblíbenějších míst v Praze. Miluji jejich 
individuální přístup a to, že se tady opravdu cítíte krás-
ná – nejen navenek, ale i uvnitř.

Krása pro Vaše oko, bezpečí pro Vaše 
finance 
FancyDiamonds

Přemýšlíte, zda pořídit šperk s bílými brilianty 
a nebo jít třeba směrem barevných draho-
kamů? Zvolte kompromis. Kombinace bílých 
briliantů a sametově zelených smaragdů. 
A pro dokonalost nesmí chybět zdobení 
bílými brilianty po obou bočních stranách 
prstenu. Prsten tak září ze všech stran, ať je 
věnován k jakékoliv příležitosti - výročí, naro-
zeniny, promoce, narození dítěte... K uchová-
ní nejen hodnoty, ale i nádherné vzpomínky 
neopakovatelného okamžiku.

Vaše nová uniforma
Župan Exclusive, Frotery

Ne každý župan vás obejme tak, že máte 
chuť zůstat v něm celý den. Tento froté 
župan od české značky Frotery to zvládá 
bez námahy. Je měkký, silný, výborně saje, 
a přitom rychle schne. Díky unisex střihu 
sedí perfektně jak ženám, tak mužům – 
 a v bílé barvě působí svěže, čistě a hote-
lově luxusně. Ideální po sauně, sprše i jako 
ranní uniforma při snídani na terase. Jedno-
duchý, praktický a vysoce návykový.

Nadčasový design pro ženy i muže
Attitude Pilote, Louis Vuitton

Klasika ve zcela současném pojetí. Sluneč-
ní brýle Attitude Pilote reinterpretují pilotní 
tvar s jemně hranatými konturami a precizním 
kovovým rámem. Logo LV Circle na stranách 
jim dodává ikonický charakter, zatímco zlaté 
detaily podtrhují dojem luxusu. Nadčasový 
doplněk pro muže i ženy, který dokáže pod-
trhnout osobnost – ať už na golfovém greenu 
nebo během víkendového brunche.

Infinit den pro dva 
infinitdarky.cz

Celodenní balíček pro dvě osoby v Infinit Maximus je dokonalou pozván-
kou k odpočinku ve dvou. Obsahuje neomezený vstup do wellness (sau-
ny, termální bazén, relaxační zóny), dvě 50minutové masáže a dva nápo-
je. Ideální způsob, jak strávit kvalitní čas společně a na chvíli se zastavit v 
příjemném prostředí s výhledem do přírody.

Sladká síla přírody
Med artMuria, edelikatesy.cz

Prémiový med od španělské rodin-
né značky Muria pochází od včelstev 

žijících v horských oblastech a je známý 
svou intenzivní chutí a jemně květino-
vým aroma. Skvěle se hodí k sýrovým 

talířům, do čaje i k pečivu – nebo pro-
stě jen tak na lžičku. Elegantní balení 

navíc potěší i jako dárek.

Skvělý zážitek na greenu i na talíři 
BICZ Park Golf, Hradec Králové

Restaurace Parkgolf Hradec Králové je oblíbenou zastávkou nejen 
pro golfisty. Nabízí moderní českou i mezinárodní kuchyni s dů-
razem na sezónnost a čerstvé suroviny. V létě láká na příjemnou 
terasu s výhledem na green, v chladnějších dnech potěší útulným 
interiérem. Místo jako stvořené pro gurmánský odpočinek po hře 
– nebo i bez ní.

Esence ženskosti s pařížským šmrncem 
Coco Mademoiselle Intense

Coco Mademoiselle od Chanel je ikonická parfé-
mová voda, která spojuje svěží tóny pomeranče 
a bergamotu s elegantním srdcem z růže a jasmínu. 
Základ tvoří sofistikované akordy pačuli a vetiveru. 
Vůně, která je mladistvá, sebevědomá a nezaměni-
telná – ideální pro každodenní nošení i výjimečné 
příležitosti.

Lodičky s osobitým výrazem 
Satin and metallic leather pumps 
Prada

Lodičky z černého saténu a kovové kůže 
od Prady upoutají čistými liniemi 
a výrazným podpatkem s architektonic-
kým charakterem. Kombinace matného 
a lesklého materiálu působí moderně, 
ale přitom nepůsobí okázale. Skvěle 
doplní jednoduché černé šaty i formál-
nější outfit.

Trénink bez kompromisů
Max Fitness Štěrboholy

Moderní fitness centrum v pražských Štěrboholech nabízí dostatek prostoru, 
přátelskou atmosféru a pestrou nabídku skupinových lekcí i posilovacích zón. 
Díky wellness zóně se saunou a vířivkou si tu po tréninku odpočinete bez 
davů a spěchu – ideální kombinace pro každého, kdo hledá místo, kde se dá 
skutečně dobít energie.
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1. Nedelší jamka na světě má 1004 
metrů

Ano, čtete správně. Na hřišti Gunsan 
Country Club v Jižní Koreji se nachází 
jamka číslo 3, která měří úctyhodných 
1 004 metrů z černých odpališť – a je 
par 7. To je pořádná prověrka výdrže 
i strategie.

2. První pravidla golfu vznikla už v 
roce 1744

Ačkoli se golf hrál už dříve, první ofici-
ální pravidla vytvořil v roce 1744 Gent-
lemen Golfers of Leith – předchůdce 
dnešního Honourable Company of 
Edinburgh Golfers. Mělo to jen 13 
bodů.

3. Golf se opravdu hrál na Měsíci

V roce 1971 si astronaut Alan Shepard 
vzal na Měsíc upravené železo šestku 
a dva golfové míčky. Přestože měl ska-
fandr a omezený pohyb, odpálil je – a 
jedna z ran prý „letěla míle daleko“ 
díky nulové gravitaci.

4. Proč má golf právě 18 jamek? 
Kvůli whisky!

Podle legendy vznikl počet 18 jamek 
na St. Andrews proto, že tolik bylo 
doušků ve standardní láhvi skotské 
whisky. Každý doušek za jednu jamku. 
Pravda? Možná ne… ale rozhodně zá-
bavná historka.

4. Golfový míček má přesně 336 
důlků

Standardní golfový míček má 336 důl-
ků – i když se to může drobně lišit dle 
výrobce. Tyto důlky nejsou jen na oz-
dobu. Umožňují míčku doslova „pro-
říznout“ vzduch a letět dál a rovněji 
díky aerodynamice.

6. Tiger Woods zahrál první hole-in-
-one v 8 letech

Jedna z největších golfových legend 
si připsala svůj první hole-in-one už 
v osmi letech. Ještě dřív, než většina 
z nás vůbec držela golfovou hůl.

7. Golf se v Japonsku hrál i na stře-
še domu

V 80. letech bylo v Tokiu tak málo 
místa, že se některé golfové drivingy 
postavily na střechách budov. Ano, 
opravdu si Japonci chodili odpálit pár 
míčků do výšky patnáctého patra.

Věděli jste že...? 
7 golfových zajímavostí, které vás možná překvapí

Golf je plný tradic, rituálů – a taky faktů, o kterých jste možná nikdy neslyšeli. 
Víte, kolik měřila nejdelší jamka na světě, nebo že se golf hrál i na Měsíci? 
Přinášíme výběr sedmi kuriozit, které se skvěle hodí nejen pro debatu 
u skleničky po turnaji.
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FINSKÝ DEVELOPER S VÍCE NEŽ STOLETOU TRADICÍ

Praha 11 Praha 12 Praha 9 Praha 5

TOIVO Roztyly SIJA Kamýk TAMPERE RANTA Barrandov

Dokončení 12/2025 Dokončení 12/2025 Dokončení 12/2025 Dokončení 5/2026

NOVĚ TAKÉ V KLADNĚ A BRNĚ

PORTTI Kladno KALEVALA Brno



Exclusive Tours’ GPA

Save the golf date

Ostatní

2. května 2025
29. května 2025

12. června 2025
20. června 2025

31. července 2025

20. srpna 2025

5. září 2025
16. září 2025

10. - 11. října 2025

PGA National Prague OAKS
Casa Serena

Ypsilon Golf Resort
Penati, Slovensko 

Fontana Golf Club, Rakousko

Panorama Golf Resort Kácov

Golf Resort Karlštejn
Albatross Golf Resort

Finále Zala Springs Golf Resort, Maďarsko

GPA Czech Mid & Senior Tour
5. - 6. května 2025

20. - 21. května 2025

14. - 15. června 2025
28. - 29. června 2025

 
17. - 18. července 2025

4. - 5. srpna 2025

8. - 9. září 2025

4. - 5. října 2025

Prague City Golf Zbraslav
Ypsilon Golf Resort

Golf Club Poděbrady
Golf Resort Česká Lípa

Mezinárodní mistrovství ČR kategorie Mid, Golfové hřistě Mstětice

Golf Resort Karlštejn

Prague City Golf Vinoř

Panorama Golf Resort Kácov

19. června 2025 
21. - 22. června 2025

1. - 2. srpna 2025 
27. - 30. srpna 2005

Gepard Golf Club 2025 - Penati, Slovensko 
GPA VIP Texas Dvojic - Penati, Slovensko

GPA Texas Dvojic - Adamstal, Rakousko
XVIII. GPA GOLF MASTERS - Fontana Golf Club, Rakousko

EXCLUSIVE TOURS’ GPA 2026

Připojte se k třetímu ročníku nejprestižnější sportovně-společenské golfové 
túry v Česku – Exclusive Tours’ GPA 2026. Spojení osmnáctileté tradice 
 GPA Golf Tour a prvotřídní péče cestovní kanceláře Exclusive Tours dělá 

 z této série zážitek, který přesahuje rámec sportu.

Více o Exclusive Tours’ GPA 2026



Partneři 
GPA Golf Tour 2025

HYPOTEČNÍ SPECIALISTA

EAGLES
systems

Baudis UAV

S E C U R I T Y

Tisk Kvalitně
Váš partner pro kvalitní a levný tisk

SUITS

UP SIMPLY UP

s vášní pro chuť

 
WATCHES

Děkujeme za spolupráci!



Luxusní resort Mandarin Oriental, Costa Navarino se nachází v Messénii na 
jihozápadě Peloponésu, v jedné z nejnedotčenějších a nejúchvatnějších 
krajin Středomoří. Každé z jeho elegantních a prosvětlených prostorných 
apartmá a elegantních vil nabízí úchvatný výhled. Vily jsou vybaveny 
vlastním bazénem a nacházejí se jen pár kroků od pláže. 
Tento resort, v jehož interiérech dominuje tradiční messénský styl 
vyzařující klid, představuje dokonalé zázemí pro hosty, kteří chtějí prožít 
nezapomenutelné chvíle s rodinou a svými blízkými v Řecku.

www.exclusivetours.com

+420 739 808 000 | info@exclusivetours.com | Václavské nám. 2132/47, Praha 1

Nejjednodušší
cesta do Řecka

vede tudy

PRIVÁTNÍ CESTOVNÍ 
KANCELÁŘ

Plážový resort na jihozápadním pobřeží Peloponésu

COSTA NAVARINO

MANDARIN ORIENTAL

” Řecko je skvělé místo pro romantickou 
i rodinnou dovolenou a země s širokou 
nabídkou luxusního ubytování, perfektních 
služeb a neodolatelné gastronomie. My 
jsme specialistou na cesty a zájezdy pro 
nejnáročnější klientelu. Buďte nároční, 
cestujte s námi.“ 

Petr Chalupa
Director of Sales, Exclusive Tours


